

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式
(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,368,385,081	1,400,898,960	-32,513,879
		老人福祉事業収益	300,691,345	293,402,943	7,288,402
		専門学校事業収益	89,615,486	113,862,350	-24,246,864
		その他の収益	0	39,086,100	-39,086,100
		経常経費寄附金収益	100,000	486,900	-386,900
		サービス活動収益計(1)	1,758,791,912	1,847,737,253	-88,945,341
	費用	人件費	1,043,762,791	1,016,275,128	27,487,663
		事業費	303,123,495	338,801,061	-35,677,566
		事務費	106,391,781	156,248,604	-49,856,823
		利用者負担軽減額	197,444	20,411	177,033
		減価償却費	163,009,363	190,666,563	-27,657,200
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-89,700,156	-104,587,994	14,887,838
		徴収不能額	21,513	9,422	12,091
	サービス活動費用計(2)	1,526,806,231	1,597,433,195	-70,626,964	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		231,985,681	250,304,058	-18,318,377	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	971,771	725,296	246,475
		その他のサービス活動外収益	14,545,015	14,949,296	-404,281
		サービス活動外収益計(4)	15,516,786	15,674,592	-157,806
	費用	支払利息	0	2,031,295	-2,031,295
		その他のサービス活動外費用	11,443,530	10,021,300	1,422,230
		サービス活動外費用計(5)	11,443,530	12,052,595	-609,065
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		4,073,256	3,621,997	451,259	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		236,058,937	253,926,055	-17,867,118	
特別増減の部	収益	拠点区分間繰入金収益	0	139,325,000	-139,325,000
		その他の特別収益	267,353	0	267,353
		特別収益計(8)	267,353	139,325,000	-139,057,647
	費用	固定資産売却損・処分損	333,776	588,945	-255,169
		事業区分間繰入金費用	0	3,000,000	-3,000,000
		拠点区分間繰入金費用	0	136,325,000	-136,325,000
		その他の特別損失	81,779,430	0	81,779,430
特別費用計(9)	82,113,206	139,913,945	-57,800,739		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-81,845,853	-588,945	-81,256,908	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		154,213,084	253,337,110	-99,124,026	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,201,984,516	2,162,647,406	39,337,110
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		2,356,197,600	2,415,984,516	-59,786,916
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		185,000,000	189,000,000	-4,000,000
	その他の積立金積立額(16)		226,800,000	403,000,000	-176,200,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,314,397,600	2,201,984,516	112,413,084